
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 226 DEL 30/11/2022 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  MODIFICA DEL NUMERO DELLE BORSE DI STUDIO SPORTIVE DI CUI 
ALLA  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE  N.  185  DEL 
10/10/2022

L’anno duemilaventidue addì  trenta del  mese di  Novembre alle  ore 22:45 nella  sala  delle  
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente
BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI
GELATI LUIGI Assessore NO
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
PIGNATTI MANUEL Assessore SI

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott.ssa  Rossella Russo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



LA GIUNTA COMUNALE
 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 185 del 10/10/2022 con la quale è stato deliberato 
di mettere a disposizione di giovani sportivi residenti in Curtatone che, nell'anno scolastico 2021/2022, 
abbiano frequentato una classe compresa tra la quarta della Scuola primaria e la terza della Scuola  
secondaria  di  primo  grado  conseguendo  risultati  di  rilievo  sia  in  termini  di  profitto  scolastico  che 
sportivo, dieci borse di studio sportive da € 250,00 cadauna;

Dato atto che dalle registrazioni  di  protocollo risultano pervenute undici  domande su dieci  borse di 
studio disponibili;

Ritenuto particolarmente spiacevole,  in presenza dei requisiti  di  ammissibilità,  il  verificarsi  che un/a 
solo/a giovanissimo/a  atleta debba risultare escluso/a,  la  qual  cosa sarebbe probabilmente  vissuta 
dallo/a  stesso/a  come  una  sorta  di  emarginazione  contrariamente  agli  scopi  perseguiti 
dall'Amministrazione comunale mediante l'iniziativa delle borse di studio sportive;

Ritenuto  quindi  di  aumentare  da  dieci  a  undici  le  borse  di  studio  sportive  di  cui  alla  propria 
deliberazione  n.  185 del  10/10/2022,  dando atto  che saranno  assegnate  soltanto  in  presenza dei 
requisiti di ammissibilità delle domande;

Visti  gli  allegati  pareri  espressi  dalla  Responsabile  del  settore  sulla  regolarità  tecnica  e  dalla 
Responsabile del settore finanziario sulla regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell'art. 49 del 
T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Visto l’art.134, comma 4, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D. Lgs. 18.08.2000 n.267;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA
1. per le motivazioni esplicitate in premessa, di aumentare da dieci a undici il numero delle borse di  
studio sportive di cui alla propria precedente deliberazione n. 185 del 10/10/2022; 
2. di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri specificati in 
premessa;
3. con separata unanime votazione, di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 134, 4^ comma, del D.Lgs. 267/2000 per consentire la corretta gestione del procedimento da 
parte della competente Unità Organizzativa.

  

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
   Carlo Bottani 

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

   Dott.ssa  Rossella Russo 
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD


